
 
 

1

 

 

 D.R.S. n. 247  Serv.XV     del  21/02/2024 

 
REPUBBLICA ITALIANA 

 
Regione Siciliana 

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 

Dipartimento del Lavoro, dell’Impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative 

SERVIZIO XV- CENTRO PER L’IMPIEGO DI TRAPANI 

 

IL DIRIGENTE  
 

Visto   lo Statuto della Regione Siciliana; 

Vista  la L. R. 15 maggio del 2000 n.10; 

Vista   la Legge Regionale 6 aprile 1996 n.16 ed in particolare il Titolo III, capo I 

“Misure riguardanti l’occupazione forestale” 

Visto l’art. 50 della suddetta L.R. 16/96 riguardante “Formazione e aggiornamento 

delle graduatorie dei contingenti forestali” ed in particolare al comma 3 

secondo il quale le medesime graduatorie sono aggiornate semestralmente; 

Vista   la Legge Regionale 14 aprile 2006 n.14; 

Visto l’art.12 della Legge Regionale 28 gennaio 2014 n. 5 modificato dalla L. R. 

9/2015 Art.47; 

Visto   l’art. 68 della Legge Regionale 17/03/2016 n. 3, che testualmente  dispone che 

“l’anzianità lavorativa di ciascun lavoratore è determinata con 

 aggiornamento al 31/12/2015”; 

Viste   le note prot. n. 60870/2016 del 30/11/2016 e prot. n. 8382/DIR del 28/02/2017 

del Dirigente Generale del Dipartimento Regionale del Lavoro con le quali è 

stato ribadito che l’art.12 comma 1 della L. R. n.5 del 28/01/2014, sostituito 

dall’art. 47 comma 5 della Legge Regionale del 7 maggio 2015 n. 9, ha 

riunificato in unica graduatoria distrettuale i lavoratori forestali “nei relativi 

contingenti di appartenenza e con i criteri previsti dall’art.49 della L. R. 16/96 

e s.m.i.” (anni IRF e EE.AA. ed a ulteriore parità l’età anagrafica); 

Visto  il D.P. della Regione Siciliana n. 442 del 13/02/2023 con il quale è stato 

 conferito al Dott. Ettore Foti l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento  

 Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei servizi e delle 

 attività formative; 

Visto   il D.D.G. n.1188 del 10/06/2022, con il quale è stato conferito al Dott. 

Giuseppe Giarrizzo l’incarico di Dirigente del Servizio XV - Centro per 

Impiego di Trapani del Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, 

dell’Orientamento, dei servizi e delle attività formative; 

Visto il D.R.S. n. 227 del 20/02/2024 di questo Servizio XV, con il quale è stata 

approvata la graduatoria unica provvisoria distrettuale aggiornata al 31/12/2023 

dei lavoratori forestali per i 5 Distretti della Provincia di Trapani di cui 

all’art.12 della L. R. 5/2014 modificato dalla legge regionale n.9/2015 art.47 ed 

in attuazione dell’art.68 della legge regionale 17/03/2016 n.3; 

Considerato  che nella suindicata graduatoria unica provvisoria sono stati effettuati dei meri 

errori materiali che vanno ad inficiare i diritti acquisiti dai lavoratori; 

Ritenuto di dovere pertanto procedere all’annullamento in autotutela, ai sensi della legge 

n. 241/90, della graduatoria unica provvisoria approvata con il D.R.S. n.227 del 

20/02/2024; 

 



 
 

2

 

DECRETA 
 

Art. 1 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente ripetute e 

trascritte, si annulla in autotutela la graduatoria unica provvisoria distrettuale dei lavoratori 

forestali per i 5 Distretti della provincia di Trapani approvata con D.R.S. n.227 del 

20/02/2024. 
 

Art. 2 

Il presente decreto sarà pubblicato presso l’Albo di questo Servizio XV - CPI di Trapani e 

all’Albo dei Centri per l’Impiego territorialmente competenti, nonché sul sito istituzionale del 

Dipartimento lavoro ai sensi dell'art. 98, comma 6 della L. R. 9/2015, che costituisce 

condizione legale di efficacia del provvedimento. 

 

Trapani lì, 21.02.2024  

 
 

Il Dirigente del Servizio XV - CPI di Trapani 
(Dr. Giuseppe  Giarrizzo) 


		2024-02-21T09:56:27+0100
	GIUSEPPE GIARRIZZO




